¹ Cf. Léxico: *Ascenso*.

² Cf. Léxico: *Tiniebla*.

³ Cf. Léxico: *Ojo*.

ad profundum Christi; *et in uno crine colli tui*; crinis significat elevationem mentalium considerationum. — Et post Dionysius: "Tu autem, amice Timothee, circa mysticas visiones, forti contritione et actione sensus derelinque et intellectuales operationes" etc. Et innuit, quod iste ascensus fit per vigorem et commotionem fortissimam Spiritus sancti; sicut dicitur de Elia: ³²; *Ecce, spiritus subvertens montes et conterens petras* etc. Hunc ignem non est in potestate nostra habere; sed si Deus dat desuper, sacerdotis est nutrire et ligna subiicere per orationem.

33. Iste autem ascensus fit per affirmationem et ablationem ³³: per affirmationem, a summo usque ad infimum; per ablationem, ab infimo usque ad summum; et iste modus est conveniens magis, ut: non est hoc, non est illud; nec privo ego a Deo quod suum est, vel in ipso est, sed attribuo meliori modo et altiori, quam ego intelligo.—Ablationem sequitur amor semper. Unde Moyses primo a senioribus sequestratur, secundo ascendit in montem, tertio intrat caliginem. Aliud exemplum: qui sculpsit figuram nihil ponit, immo removet et in ipso lapide relinquit formam nobilem et pulcram. Sic notitia divinitatis per ablationem relinquit, in nobis nobilissimam dispositionem.

34. Istud somnium significat mors Christi, sepultura Christi, transitus mari rubri, transitus in terram promissionis.—Quod iterum Spiritus sanctus commoveat ad hoc, nota de Moyse, quem duxit ignis *ad interiora deserti* ³⁴, ubi accepit illustrationes. Ista ergo est sapientiae forma; isti sunt excessus mentales.

COLLATIO III

DE PLENITUDINE INTELLECTUS, QUATENUS EST CLAVIS CONTEMPLATIONIS PER INTELLECTUM VERBI INCREATI, INCARNATI ET INSPIRATI

SUMMARIUM.—*Donum intellectus est regula circumspeditionum moralium, ianua considerationum scientialium, clavis contemplationum caelestium, 1.—CLAVIS contemplationis est triplex intellectus, scilicet Verbi increati, incarnati, inspirati, 2—*
 PARS I: DE INTELLECTU VERBI INCREATI, PER QUOD OMNIA PRO-

³² III Reg., 19, 11: *Et spiritus grandis et fortis subvertens* etc.—Subinde respicitur Lev., 6, 12: *Ignis autem in altari semper ardebit, quem nutrit sacerdos subiiciens ligna mane per singulos dies.*

³³ Cf. Dionysius, *De mystica Theologia*, c. 1, § 2 ss. usque ad finem operis. Ibid. c. 1, § 3, habetur etiam exemplum infra positum de Moyse (cf. Exod., 24, 2 ss.).

³⁴ Exod., 3, 1. Ibid. 14, 21 ss. de transitu maris rubri. De transitu in terram promissionis vide Iosue, 1, 2 ss.